АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХОБЫСТРИЦКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2019 № 50
с.Верхобыстрица
О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Верхобыстрицкое сельское поселение Куменского района Кировской области, администрация Верхобыстрицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение Куменского района Кировской области на долгосрочный период. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Верхобыстрицкого сельского поселения Куменского района Кировской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верхобыстрицкого
сельского поселения                                    О.А.Симонова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхобыстрицкого сельского поселения
от 20.12.2019 № 50
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

ВЕРХОБЫСТРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Верхобыстрицкого сельского поселения  на долгосрочный период устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Верхобыстрицкого сельского поселения  на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз), а также мониторингу и контролю его реализации.

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые шесть лет на двенадцать и более лет.

Период действия бюджетного прогноза, начиная с бюджетного прогноза с 2022 года и на последующие годы действия бюджетного прогноза, определяется постановлением администрации Верхобыстрицкого сельского поселения  о мерах по составлению районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Бюджетный прогноз утверждается постановлением администрации Верхобыстрицкого сельского поселения  .

3. Разработка бюджетного прогноза осуществляется Администрацией Верхобыстрицкого сельского поселения  на основе прогноза социально-экономического развития Верхобыстрицкого сельского поселения  на долгосрочный период.

4. Бюджетный прогноз составляется по прилагаемой форме.

5. В целях формирования бюджетного прогноза отделом экономики и прогнозирования администрации Куменского района в Фанансовое управление администрации Куменского района направляется в срок до 15 октября текущего финансового года  прогноз показателей на период действия прогноза социально-экономического развития Куменского района на долгосрочный период:

фонда оплаты труда;

прибыли прибыльных предприятий;

остаточной балансовой стоимости основных фондов;

индекса потребительских цен;

среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на одного работника.

6. Финансовое управление администрации Куменского района вправе запрашивать у органов исполнительной власти района сведения, необходимые для разработки бюджетного прогноза.

7. Финансовое управление администрации Куменского района:

7.1. В срок до 15 ноября текущего финансового года направляет в районную Думу проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Куменского района) в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения районной Думы на очередной финансовый год и плановый период.

7.2. В срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Куменской районной Думы о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, представляет в администрацию Куменского района на рассмотрение и утверждение  бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза).

8. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется Финансовым управлением администрации Куменского района ежегодно. Результаты мониторинга и контроля отражаются в пояснительной записке к годовому отчету об исполнении районного бюджета за отчетный год в составе документов и материалов, представляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении районного бюджета за отчетный год.

________

Приложение

к Порядку разработки и утверждения
 бюджетного прогноза муниципального образования
 Верхобыстрицкое сельское поселение Куменского района
Кировской области на долгосрочный период

Бюджетный прогноз бюджета Верхобыстрицкого сельского поселения

на период_________

1. Прогноз основных характеристик бюджета Верхобыстрицкого сельского поселения

(тыс. рублей)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год

	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ДОХОДЫ, в том числе:

	Налоговые и неналоговые

	Безвозмездные перечисления

	РАСХОДЫ

	ДЕФИЦИТ

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Использование остатков средств бюджета

1.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Верхобыстрицкого сельского поселения

(тыс. рублей)
	№п/п
	Наименование муниципальной программы Верхобыстрицкого сельского поселения
	Расходы бюджета Верхобыстрицкого сельского поселения на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_

	ИТОГО

1.2.          Основные подходы к формированию бюджетной политики Верхобыстрицкого сельского поселения на период ______

	Код раздела

	Наименование раздела классификации расходов бюджета

	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_

	ИТОГО РАСХОДОВ БЮДЖЕТА Верхобыстрицкого сельского поселения

______________